[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«03» ноября 2022 г.
	      № 2639-р

	гп Северо-Енисейский

О проведении новогоднего смотра-конкурса «Новогодние фантазии» на территории поселка Новая Калами

В целях включения жителей п. Новая Калами в подготовку к празднованию Нового года, созданию праздничной атмосферы и праздничного оформления территории, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Провести смотр-конкурс «Новогодние фантазии» на территории поселка Новая Калами с 14 ноября 2022 года по 16 декабря 2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Новогодние фантазии» согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» организовать работу по освещению данного смотра-конкурса в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагается на главу администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Глава Северо-Енисейского района                                                А.Н. Рябцев
Приложение

к распоряжению

администрации Северо-Енисейского района

от 03.11.2022 № 2639-р
Положение о проведении смотра-конкурса
«Новогодние фантазии»

1. Общее положение конкурса

Смотр-конкурс «Новогодние фантазии» (далее – смотр-конкурс) организуется и проводится администрацией поселка Новая Калами и поселка Енашимо (далее – администрация поселка) по номинации «Сказочный двор».

2. Цель

Развитие инициативы жителей и трудовых коллективов поселка Новая Калами по зимнему благоустройству территорий, создание благоприятных условий для проведения  полезного и безопасного досуга детей и взрослых в зимний период, повышение ответственности населения за поддержание чистоты и порядка на территории поселка, создание праздничной новогодней атмосферы в поселке Новая Калами.
3. Участники смотра-конкурса

В смотре-конкурсе принимают участие жители поселка Новая Калами, классные и семейные коллективы, органы территориального общественного самоуправления, коллективы предприятий и учреждений, предприниматели.

4. Условия проведения смотра-конкурса

Участники смотра-конкурса оцениваются по балльной системе.
Участники смотра-конкурса представляют празднично оформленные территории предприятий, учреждений, организаций и жилых дворов.

Показатели, учитываемые при оценке снежных или ледяных фигур (по пятибалльной системе):

1)оригинальность архитектурно-художественного оформления;

2)уровень мастерства выполнения работ;
3)наличие фигур из снега (льда);
4)творческий подход и эстетичность оформления.

5. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса

Участники смотра-конкурса представляют в администрацию поселка по адресу: поселок Новая Калами, улица Юбилейная, д. 23 в сроки с 14 ноября по 30 ноября 2022 года заявку на участие в смотре-конкурсе по форме (приложение №2 к настоящему Положению).  Заявка подается в бумажном варианте или по электронной почте по адресу: nkalami@inbox.ru.

Работы должны быть выполнены в период с 01 декабря по 15 декабря 2022 года.

16 декабря 2022 года комиссия (приложение №1 к настоящему Положению) осматривает заявленные на участие в смотре-конкурсе и изготовленные снежные и ледяные фигуры, на общем заседании подводит итоги смотра-конкурса.

6. Награждение победителей смотра–конкурса
Награждение победителей смотра-конкурса осуществляется за счет средств бюджета Северо-Енисейского района в соответствии с Положением «О поощрениях и наградах Северо-Енисейского района», утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2010 № 35-5.

Победителям в номинации «Сказочный двор» за 1,2,3 место вручается диплом администрации поселка  Новая Калами и поселка Енашимо и денежная премия или ценный подарок в сумме:

1 место – 6000 рублей

2 место – 5000 рублей

3 место – 4000 рублей
Церемония награждения состоится 23 декабря 2022 года в администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо по адресу: п. Новая Калами ул. Юбилейная д.23 в 16-00 часов.

Приложение  №1

к Положению о проведении
смотра-конкурса «Новогодние фантазии»

Состав комиссии:

Власюк Светлана Геннадьевна – глава администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо – председатель комиссии.

Члены комиссии:

Приходько Наталья Константиновна – специалист 1 категории;

Дацук Галина Михайловна – житель поселка Новая Калами;

Ссюхина Марина Иннокентьевна – житель поселка Новая Калами;

Мальцева Любовь Михайловна – житель поселка Новая Калами.

Приложение  №2

к Положению о проведении
смотра-конкурса «Новогодние фантазии»
Заявка на участие в смотре-конкурсе
«Новогодние фантазии»
	ФИО представителя организации, предприятия

	Номинация
	«Сказочный двор»

	Организация, предприятие

	Телефон